	
参考事項


	事項
	内容
	【参考】
令和５年４月９日執行大阪府議会議員選挙時

	投票用紙の色及び文字の色
	うす黄色地に黒文字
	

	選挙公営
(1) ポスター掲示場
	10月17日公表予定
	265箇所

	(2) 選挙公報
	大阪府選挙管理委員会が印刷し、守口市選挙管理委員会を通じて府内の各世帯に配布します。
	世帯数：
73,559世帯
（令和４年12月末
住民基本台帳）

	
	10月20日頃ホームページ掲載予定
	

	(3) 選挙運動用葉書
	８千枚を無料で郵送
	

	(4) 選挙運動用自動車の使用、選挙運動用ビラ・ポスターの作成
	公費負担があります（※）
	

	府選挙管理委員会が臨時啓発事業に用いる標語
	「さあ投票 選挙の主役はあなたです」
	

	その他
(1) 投票所数
	10月17日公表予定
	37箇所

	(2) 開票所数
	同上
	１箇所


※公費負担については、一定の得票数に達せず、供託金が没収される場合は適用されません。


大阪府議会議員守口市選挙区における過去の選挙結果

平成２７年４月１２日執行
	当日有権者数
	投票者数
	投票率

	男
	女
	計
	男
	女
	計
	男
	女
	計

	56,388
	60,710
	117,098
	24,352
	27,891
	52,243
	43.19
	45.94
	44.61

	当 落
	候補者氏名
	党派
	新現元別
	得票数

	
	太田 (おおた)　くみ子 (こ)
	日本共産党
	新
	7,382

	
	木村 (きむら)　たけひさ
	自由民主党
	新
	17,921

	○
	西田 (にしだ)　薫 (かおる)
	大阪維新の会
	現
	26,254



平成３１年４月７日執行
	当日有権者数
	投票者数
	投票率

	男
	女
	計
	男
	女
	計
	男
	女
	計

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	当 落
	候補者氏名
	党派
	新現元別
	得票数

	○
	西田 (にしだ)　薫 (かおる)
	大阪維新の会
	現
	-



令和５年４月９日執行
	当日有権者数
	投票者数
	投票率

	男
	女
	計
	男
	女
	計
	男
	女
	計

	56,826
	61,633
	118,459
	23,483
	27,778
	51,261
	41.32
	45.07
	43.27

	当 落
	候補者氏名
	党派
	新現元別
	得票数

	
	酒井 (さかい)　みちよ
	日本共産党
	新
	8,803

	○
	西田 (にしだ)　薫 (かおる)
	大阪維新の会
	現
	39,660


	


過去の大阪府議会議員補欠選挙

	選挙区
	選挙執行年月日
	当日有権者数
	投票者数
	投票率
	立候補者数
	選挙すべき議員の数
	当選人
	同時選挙

	東大阪市
	18. 8. 6
	397,762
	82,838
	20.83
	5
	2
	西野　こういち
くち原　　亮
	

	枚方市
	20. 1.27
	323,894
	156,665
	48.37
	5
	1
	でき　成元
	大阪府知事選挙

	柏原市
	25. 2.10
	58,094
	26,363
	45.38
	2
	1
	中谷　やすのり
	柏原市長選挙

	門真市
	28. 7.24
	103,592
	40,816
	39.4
	3
	1
	泰江　まさき
	門真市長選挙

	堺市堺区
	29. 9.24
	121,099
	53,380
	44.08
	3
	1
	中川　あきひと
	堺市長選挙

	東大阪市
	29.11.19
	401,162
	85,177
	21.23
	3
	2
	西野　こういち
広野　みずほ
	

	豊中市
	30. 4.22
	328,071
	121,100
	36.91
	3
	2
	中井　もとき
うえだ　まさひろ

	豊中市長選挙

	羽曳野市
	2. 7.12
	92,677
	46,648
	50.33
	2
	1
	にしもと　宗一
	羽曳野市長選挙

	貝塚市
	3.10. 3
	69,393
	20,668
	29.78
	2
	1
	牛尾　ジロー
	

	河内長野市
	6. 7.28
	85,128
	18,705
	21.97
	2
	1
	みちばた　俊彦
	

	摂津市
	6. 9.22
	70,870
	25,980
	36.66
	4
	1
	森西　正
	摂津市長



